In festo pasce

presentia poterat omnes de purgatorio liberari. recte sicut promissus fuit et datus latroni introitus paradisi dicente redemptore. **H**odie mecum eris in paradiso **Lu.** xxij. **S**exto queritur quod die christus in inferno fuit. **A**d hoc dicit sanctus **Tho.** circa di. xx. vij. tertij libri sententiarum. quod aliquo modo corpus et anima sunt proportionabilia. **T**anto ergo tempore anima christi in inferno esse debuit quanto tempore fuit eius corpus in sepulcro ut per utrumque suis fratribus similaretur. scilicet alijs hominibus. **E**t ut per resurrectionem suam novam inchoaret vitam etiam quo ad animarum liberationem. et quo ad corporum resurrectionem in suo corpore incarnata. **M**ansit ergo anima christi usque ad horam resurrectionis in limbo. **P**ostea intrauit in signum leonis in sua gloriosa resurrectione. **D**icit enim **Isido.** li. xij. ethimo. c. ij. quod catulus leonis de nouo natus tribus diebus iacet quasi mortuus. **T**andem post tres dies patris rugitu a dormitione: siue morte suscitatur. **I**sto modo christus cum esset mortuus in cruce tribus diebus per synodochem mortuus iacuit post quod tempus virtute patris suscitatus resurrexit. **C**irca quod illa queruntur et primo. an congruum fuit christum tertiam die resurgere. **A**d hoc dicunt doctores super decretali firmiter. principaliter super hoc verbo tertiam die resurrexit a mortuis. quod christus non sustinuit mortem ut debitor mortis sed ut mortem nostram sua morte mortificaret. **A**d hoc autem duo requirebantur. **U**num videlicet ut non debitor mortis solueret mortem quam nos debebamus. **A**liud autem ut nos virtutem mortis ipsius ibi cognosceremus: ut per fidei mortis christi virtus mortis in nobis effectum haberet. propter quod congruum erat ut veritas mortis apparere quam sufficienter apparuit per hoc quod christus tertiam die resurrexit a mortuis. **F**uit enim mortuus in sexta feria. et resurrexit die dominica que tertiam est post feriã sextã. **E**t hoc predixit christus. **M**atth. xx. **F**ilius hominis tradetur gentibus. et condemnabunt eum morte. **E**t sequitur. **E**t tertiam die resurget. **I**deo in symbolo apostolorum dicitur. **T**ertiam die resurrexit a mortuis. **E**t additur in symbolo niceno. secundum scripturas. **S**ed contra hoc instat aliquis sic. **C**hristus loquens de sua morte **M**atth. xij. dicit. **S**icut fuit ionas in ventre cecii tribus diebus et tribus noctibus. sic erit filius hominis in corde terre. **S**ed non fuit christus in corde terre nisi quod die mortuus fuit. **C**um ergo tribus diebus et tribus noctibus mortuus fuit christus. videtur ergo quod non resurrexit tertiam die. sed magis quarta die. **A**d hoc responde. dies diuersimode accipitur. aliquando pro die naturali. et sic integratur ex. xxij. horis. et totum aggregatum simul ex die et nocte dicitur. **A**liquando accipitur pro die artificiali que est latitudo solis super nostrum emispe-

rium siue terram. loquendo ergo de die artificiali que distinguitur contra noctem. tunc christus fuit mortuus vna integra die tantum. scilicet die sabbati. et duabus noctibus. quarum vna precessit sabbatum. et alia sequebatur. **E**t ad hanc intentionem dicit **G**lo. ad **Ro.** iij. c. quod christus requieuit in sepulcro vna die. et duabus noctibus. quia sua simplici nouitate nostram duplicem vetustatem consumpsit. **I**dem dicit vna glo. super illo verbo **Luce** vlti. **N**one oportuit christum pati et resurgere. quod sic intelligendum est quod due noctes quibus corpus christi fuit in sepulcro significabant in nobis duplicem vetustatem. scilicet culpe et pene. vel corporis et anime quas christus consumpsit sua simplici nouitate. scilicet pene sine culpa. quod figurabat dies vnica sabbati. per quam integram mortuus fuit. **S**i autem loquimur de die naturali. sic per synodochem accipiendum partem pro toto quod consuetum est in tempore. sic mortuus fuit tribus diebus et tribus noctibus. **I**lla enim pars diei passionis christi. scilicet ab hora passionis christi. scilicet ab hora nona et deinceps computatur pro tota die naturali cuius est pars scilicet pro nocte precedenti. et ipsa die artificiali. **S**imiliter nox sequens computatur pro tota die naturali sequenti. quibus si adiungatur vna dies naturalis integra videlicet nox precedens sabbatum et dies sabbati. hoc modo loquendo habetur quod christus fuit mortuus. et fuit in corde terre tribus diebus et tribus noctibus. **E**t ita intelligitur auctoritas inducta. **E**t in hac sententia concordant omnes doctores sancti. **S**ed circa hanc solutionem occurrit alia dubitatio qua hora christus resurrexit. **D**e hoc est diuersitas inter doctores. **Q**uidam dicunt quod in media nocte. alij dicunt quod in aurore. **E**t nihilominus tam illi quam isti concordat quod corpus christi fuit. xxx. vij. horis in sepulchro. quia de prima opinione computatur ab hora. vij. quando tenebre facte sunt super vniuersam terram. et sic computant. xxx. vij. horas. quia fuit equinoctium vernale quando christus passus fuit. **D**e secunda opinione computant sero. siue a tempore vespertino quando corpus positum fuit in sepulcro. **P**ro istarum opinionum concordantia dicit **B**onauentura. quod aliquid dicitur fieri dupliciter. vel secundum veritatem quando fit vel quando innotescit. et ideo qui horam medie noctis assignant tempus determinant secundum veritatem resurrectionis. quia secundum veritatem tunc facta fuit. **Q**ui vero assignant tempus mane. determinant quando innotuit. **E**t subdit. forte resurrectio christi fuit inter horam medie noctis et diei dominice. **E**t quia medium habet cum extremis participationem. ideo aliqui dicunt resurrectionem fuisse in media nocte. aliqui in mane sine aliqua contradictione.

Sed iterū instaret q̄s sic. Figura dz correspondere veritati. s̄ resurrectio xpi figurata fuit in Sampson. de quo **Judic. xvj.** vbi d̄r q̄ ingressus urbem **Hasa.** et in ea dormiuit vsq̄ ad mediū noctis. et inde resurgēs ap̄p̄hendit ambas portas vrbis cum postibus suis et sera impositasq̄ suis humeris portauit vsq̄ ad mōtis verticē. Ex q̄ scriptura videt̄ q̄ xps in medio p̄me noctis debuit resurgē et nō tertia. et beat̄ **Greg.** tangēs figurā p̄dictā in **Omel. pascale** dicit xpm in nocte resurrexisse. sic **Sampson** in nocte deportauit portas **Hasa.** videt̄ q̄ non fuit cōgruū xpm resurgere tertia die. Ad hāc obiectionē dicūt doc. q̄ nō est necessariū q̄ figura in oib̄ correspondeat veritati vel ecōuerso. q̄ nulla figura est ita similis x̄itati q̄n sit ex aliqua pte sibi dissimilis. P̄d̄t em̄ dici. q̄ p̄ sampsonē in hac re gesta nō fuit figura resurrectionis xpi q̄tū ad t̄p̄is horā. sed magis q̄tum ad resurgētis potentiā magnificā. q̄ sicut **Sampson** portas ciuitatis potētia fortitudinis ap̄portauit ita christus potentia diuinitatis fortissime resurrexit in media nocte. Sed ad id q̄d̄ obijc̄t̄ d̄ **Omelia Grego.** qua videt̄ dicere ex p̄sideratiōe illius figure de **Sampson** q̄ xps resurrexit in media nocte. dicit sanctus **Tho.** q̄ xps credit̄ resurrexisse in crepusculo matutino. s̄. inter mediā noctē et aurorā: et ita iuxta intentionē **Bonaventure** p̄missam tunc absq̄ contradictione dicitur resurrexisse in nocte et in die. Pro doctrina morali est sciendum q̄ resurrectio spiritualis quatuor modis in xpi resurrectione corpali p̄monstrat̄. Primo sic q̄a xps resurrexit corporaliter vita corporali nūq̄ moriturus. Juxta illud apostoli ad **Rom. vj.** Sciētes q̄ xps resurgēs ex mortuis iam nō morit̄. Glo. q̄ resurrexit ad vitā immortalē. mors illi vltra nō d̄nabit̄. Ita et nos qui vt spero oēs hoc t̄pe quadagesime p̄terito a peccatis resurrexim̄. mori deinceps p̄ pctā nō debem̄. q̄ alias vere nō resurgē. nec spiritualiter viuerem̄. **Jo** subdit ap̄ls ad **Roma.** vbi s̄. Ita et vos estimate fratres mortuos q̄d̄ eē pctō. Glo. p̄ totalē d̄missionē. viuētes autem deo. s̄. vita gr̄e i xpo ihu. nō ḡregnet peccatū in v̄ro mortali corpe vt obediāt̄ p̄cupiscētis ei. Sed neq̄ exhibeat̄ mēbra v̄ra arma iniquitatis. s̄. d̄m̄. et pctō. s̄. p̄ximuz. s̄. exhibete vos deo ad fuit̄dū tanq̄ ex mortuis viuētes. Et nō. q̄ illi q̄ p̄ penitētiā quadagesimales a pctō spiritualiter resurrexerūt. et statim post pasca iterū in pctis moriūt̄. siles sunt illis q̄ i veteri testō p̄ **Helyā** et **Helyseū.** imo p̄ xpm ante passionē resurrectionē imperfecta surrexerūt q̄ iterato mortui fuerūt. Sed hi qui post resurrectionē nō spiritualē nō in peccatū moriūt̄ siles sūt illis sanctis qui cum xpo surrexerūt. nec iterato

mortui fuerūt vt quidā dicūt. Pro quo nō qui **Q**dam opinant̄ q̄ illi sancti cū xpo surrexerūt et testes ipsius resurrectionis extiterūt. p̄fecte surrexerūt cū quatuor dotib̄ gloriofis. et xpo ascendēte in celū cū eo ascenderūt. Et tenētes illā opinionē allegant. p̄ se **Aug.** in s̄mone resurrectionis: q̄ illa est rō quare q̄daz sancti p̄res affectabāt in terra sc̄tā sepeliri. q̄ i spiritu p̄ui debāt aliquos p̄uenire futurā resurrectionē i xpi resurrectionē. vt tangit magister historiaz tractās de signis q̄ post mortē xpi euenerūt: sic patet de **Jacob** p̄iarcha q̄ filios coniurabat. vt corpus suū de egypto trāsportaret et i terra sancta in spelūca duplici sepelirēt. **Gen. xlix.** **Sitr** **Joseph** cōiurauit fratres suos: vt q̄n dominus visitaret eos. q̄ redirent de egypto ad terrā p̄missiōis q̄ ossa sua secū trāsportarent. et ibidē sepelirent **Gen. vlt.** Alij autē dicunt q̄ iterū sunt mortui. et dicūt cū magistro historia rū sup̄ euangelia. q̄ aliquoz corpa q̄ cū xpo resurrexerūt d̄scūt in hierusalē. Et **Aug.** d̄ mirabilib̄ diuine scripture plane diffinit q̄ iterū mortui sunt. Dic̄ em̄. c. ix. p̄pe finē lib̄i. Sic i resuscitati mortuis silitudo tātū nō mors cōtinua fieri cernit̄. ita et i his silitudo resurrectionis nō ip̄a resurrectio oñdit̄. De cōtinua eniz morte null̄ ad vitā indiuiduā nisi d̄ns vsq̄ in nouissimā diē reuertit̄. **Uñ** dicēdū s̄m mentē **Aug.** apparz p̄babil̄ in hac pte. vt dic̄ **holkot** lectiōe. xix. q̄ illi cū xpo surrexerūt itez mortui sunt. q̄z corpa itez ad monumēta reuertebāt̄. Nāq̄ verisimile ē q̄ inf̄ eos debebāt fuisse sc̄i p̄res. **Moyse** et **Dauid** et q̄dā alij. q̄z fidem maximā cōmēdat **Ap̄ls** ad **Heb. xj.** Et in fine p̄cludit. Hi oēs testimonio fidei p̄bati inuēt̄i sunt. nō acceperūt repromissionē. s̄. glorie et̄ne. Et h̄ mouebat **Aug.** ad sic dicēdū. Et dic̄ **holkot.** Cōstat q̄ moriebant̄. sic de **Johāne euāgelista** d̄r. q̄ dolorem in moriēdo nō sensit. sic et illi. nō em̄ sequit̄. si iterū moriebant̄. q̄ cū pena. P̄d̄t em̄ deus cū statuto disp̄sare et eis p̄ pena gloriā recōpensare. Sed bt̄us **Hierony.** in s̄mo. Cogitis me dicit. quos cum domino resurrexisse legimus vtrum redierint in puluerem certum non habemus. Melius est ergo totum deo committere q̄ aliquid temere diffinire. Et hec sententia pluribus placet. Secūdo quia xps s̄m corpus et animam d̄ sepulcro resurrexit. expeditus a syndone qua erat inuolutus: et a sudario quo erat coopert̄. Sic homo resurgens spiritualiter debet resurgere de sepulcro corruptionis culpe. a sindone siue ligamento consuetudinis prauē. que ligat hominem et inuoluit. ne celeriter a peccato resurgat. Surgere etiam debet a sudario excusationis peruerse. Sicut em̄ sudario sudor extergitur ita excusatione peccatum ne appareat. sicut

In festo pasce

fecit **Adā** et **Eua** **Gen.** iij. Tertio sicut **xps** de sepulcro ipso manente clauso resurrexit. Sic quā quis resurgit spiritualiter per verā penitentiam claudis sepulchrum concupiscentie ne defluant ipsius riuuli ad perpetratiōem peccatorum. Quarto sicut **xps** resurrexit cum iij. dotibus corporis. scilicet cum claritate contra opacitatem. cum agilitate contra grauitatē. cum subtilitate contra grossiciem. cum immortalitate contra passibilitatē. Sic homo cum resurgit spiritualiter surgit ad claritatē cognitionis. ad agilitatem bone operationis. ad subtilitatem contemplationis. et sursum actionis. et ad impassibilitatē solide tolleratiōis aduersariorum. Et hoc quo ad primum. Et tunc ad secundum ponit in verbo promisso celebratio resurrectionis gaudiosa cum subiungit. celū et terra letantur. Circa quod notandum quando rex terrenus pugnans contra alium regē si viribus suis deficit et succumbit omnes de familia sua tristantur. Si autem postea resumptis viribus fines hostis sui ingreditur eum prosternendo et captiuos redimendo omnes sui qui erant in tristitia iocundantur et letantur. Spiritualiter **xps** rex celorum in sua passione pugnavit contra regē superborum. scilicet dyabolum qui est rex super omnes filios superbie **Job.** xij. Sed pro salute generis humani pugnans deficit. et in cruce succubuit sicut testatur per os dauid in psalmo. Deficit cor meum et caro mea. **Jo** omnes de familia sua tristabantur. sicut paruit primo de celestibus. ut de angelicis spiritibus **Beatus** **Esa.** xxiiij. Angeli pacis amare flebunt. Deinde patet de terrestribus. ut de virgine gloriosa. de apostolis et de alijs hominibus electi qui in triduo mortis **xpi** valde tristes erant. Et quilibet dicere potuit illud **Job.** xxx. Versa est in luctum cithara mea. et organum meum in vocem flentium. Et non duntaxat rationales creaturæ immo et irracionales tristabantur. Nam ob magnam tristitiam et compassionem celum lumen suum abscondit. terra mota fuit. et sic de alijs. ut habetur **Matth.** xxvij. Sed iste rex resumptus viribus ingressus est potenter fines sui inimici. eum prostravit. et captiuos quos tenebat liberavit. et hodie cum eis resurgens in ciuitatem suam amenam. scilicet paradisum terrestrem letanter intravit. Quod potest haberi ex illo verbo **Ps.** cxxxviii. Si sumpsero pennas meas diluculo. et habitauero in extremis maris. quod dicitur. cum assumpsero pennas. id est duas alas charitatis in diluculo mee resurrectionis: tunc cum electis meis habitabo in paradiso quod est in extremis maris. Et dicunt doctores. cum **xps** post suam resurrectionem non fuit cum discipulis. tunc fuit cum patribus in paradiso. Idcirco hoc tempore sue victoriose resurrectiōis omnia tantum in celo et in aere quam in terra letantur. ut dicit verbum allegatum. celū

et terra letantur. Pro quo notandum per celū hic intelligitur celū splendidū. quod secundum magistrū **li.** ij. sententiarum. dicitur est empyreū. id est igneus a splendore. non a calore. cum quo quidem celo creati sunt angeli. Iuxta illud **Gen.** j. Creavit deus celū et terrā. Hoc quidem celū in **xpi** resurrectiōne letatum est. et quomodo hodie letatum sit ostenditur in illo quod ciues celestes in vestibus albis in sepulcro sedentes. mulieribus lacrymantibus et deflentibus mortuū dñm resurrectiōis sue letissimos rumores letificauerunt et nunciauerunt. quod dicitur. tantum est nobis hodie gaudium in celo. quod celū non potuit nos continere. Sed descendimus gaudia nostra vobis nunciare. et hoc habetur in euāgelio hodierno. **Marc.** viij. ubi maria magdalena **Maria** **Jacobi** et **Salome** venerunt ad monumentū. et viderunt iuuenem sedentem in dextris coopertum stola candida. Et stola fuit signū leticie angelorum quia ut dicit **Hieronimus.** Vestis candida vera est leticia. Et **beatus Gregorius.** dicit in omelia. Stola candida coopertus apparuit. quia festiuitatis nostre gaudia nunciauit. Cando enim vestis splendore nostre denunciat solennitatem. Cuius sic vidissent angelum in veste alba leticie ipse obstupuerunt. Quod considerans angelus dixit eis. nolite expauescere. quasi diceret. nobis gaudetibus nolite timere et contristari. Quia nobiscum ciues celi eritis. **Ihesus** enim queritis nazarenum crucifixum non est hic. sed per presentiam corporalem. Surrexit. ecce locus ubi posuerunt eum. quasi diceret. Ecce locus suscitauit catulū suū. Ecce fenix triduo mortua. hodie reuixit. Ecce figulus ex eodem luto fractis vasis fecit aliud vas. sic placuit oculis eius. Ecce **Jonas** de ventre ceti illesus exiuit. Ecce vestitum est candelabrum aureū. Ecce suscitatum est tabernaculum **Dauid** quod ceciderat. Ecce refulsit sol quod prius erat sub nubilo. Ecce viuificatum est granum quod cades in terra mortuum fuerat. Ecce verus **Joseph** eductus de carcere constituitur dominus egypti. Ecce sacerdos **iscariot** circumdedit leticiam. **Jo** ite dicite ei discipulus et petro. quod procedet vos in galileam. Ibi enim videbitis sicut dixit vobis. Ecce quam gaudiosos rumores angeli mulieribus nunciant. Secundo per celū intelligitur firmamentum quod secunda die factum est. sicut testatur magister ubi supra. di. Celū in quo posita sunt luminaria magna. non in principio sed secunda die factum. Illud quidem celū hodie letatum est. Sicut ei in die passionis **xpi** in suis stellis. scilicet sole et luna obtenebratum fuit. sic in die gaudiose resurrectionis eius clarius letiusque illuxit. Sicut canendo testatur scripta matris ecclesia. Lucet clarus sol et luna morte **xpi** turbida. Sed moraliter per celū intelligitur scripta militas ecclesia. quod sicut secundum naturam firmamentum fuit a principio creatum secundum suam lib-

S

R

T

stantiam. sed secunda die ampliori formatōne est decoratū et ornatuz. Sic ecclesia fidelium etiam ab initio inchoata videlicet in primis parietibus fuit. Sed secundum vincen. in spec. histo. li. ij. c. lviij. ab Abel dicitur incepisse ecclesia. Quia si ab Adā incepisset. non fuisset continua: et quis ab initio incepit ab Abel. tunc perfecte formata fuit et decorata secunda die. scilicet in tempore plenitudinis gratie quam Christus venit in mundum. Hec reuera sancta ecclesia per firmamentum designata in Christi resurrectione cordialiter est in filiis suis. Et quod potuissent tristari cum Christus resurgens mansit cum eis quinquaginta diebus eos variis apparitionibus consolando. Ideo dixit dominus Math. ix. Numquid potest filius sponsi. scilicet Christi qui est sponsus ecclesie lugere quod diu cum eis est spiritus: quasi dicit non. Circa quod ulterius est notandum: sicut firmamentum habet multas partes. Quia secundum commentatorem super. ij. li. de celo et mundo. quilibet stella est densior parte sui orbis. Ita sancta ecclesia tempore resurrectionis sponsi Christi habuit varias partes et distinctiones sanctorum. Prima pars fuit electorum qui fuerunt in limbo. et hi significabantur per stellas que dicuntur plades et sunt septem stelle que inter genua tauri et vicine sunt sibi et diuise. Et secundum Greg. orationem tempore hyemali. Sed per tempora hyemale intelligitur tempora ante Christi natiuitatem et passionem. in quibus orti sunt per natiuitatem omnes sancti in limbo contenti. quod omnes ante passionem Christi electi ad limbum descenderunt. propter quod dixit Jacob sanctissimus. Descenda ad filium meum lugens in infernum. id est ad limbum patrum. Gen. xxxviij. Et dicuntur septem ad numerum septestellium: quod septem virtutibus omnes illi electi in limbo fulserunt. scilicet quatuor cardinalibus. que sunt iusticia. temperantia. fortitudo et prudentia. et tribus theologicis. scilicet fide. spe. et caritate. Sed est valde notabile de stellis predictis. quod tempore vernali in quo Christi resurrectio celebratur leti lucet atque splendet. et quanto aura est serenior et frigidior tanto ab alijs stellis melius discernuntur. Et secundum Marcianum. Cum sol per plades iter facit aeris caliditas vernalibus pluuijs temperatur. et terra tunc temporis floribus pulchritudine adornatur. ita ad patris. cum verus sol iusticie Christus iter faceret per sanctos patres in limbo existentes eos sua deitate illustrando. tunc leti lux est quod dote claritatis ex eius presentia acceperunt. Tunc quod aer tenebrosus fuit serenatur et tribulatio eorum pluuijs diuine gratie erat temperata. et letanter dicere potuerunt Job. iij. Non delectaris in perditionibus nostris. quod post tempestatem tranquillam facis. et post lacrymationem et fletum exultationem infundis. Vbi vide historiā quam ponit Nicodemus in suo euangelio. Carinus et lentius qui cum Christo resurrexerunt Annet et Caypbe Nicodemus et Joseph gamalieli apparuerunt. et adiurati ab eis quod Christus apud inferos gesserit. Rūderunt. Cum essemus cum omnibus patribus nostris in caligi-

ne tenebrarum: subito factus est aureus sol color. purpuraque regalis lux illustrans super nos. Statim Adā humani generis pater exultauit dicens. Lux ista auctori lumē est sempiterni qui nobis promissit mittere coeternum suum lumen. Tunc exclamauit Esa. di. Hec est lux patris. dei filii sic dixi cum uiuus essem in terra. Populus gentium qui ambulabat in tenebris uidit lucem magnam. Tunc superuenit genitor noster Symeon. et exultans dixit. Glorificate dominum. quod ego infantem natum in manibus suscepi in templo. et compulsus a spiritu sancto dixi. Nunc dixerunt. tu. i. pa. et cetera. Quia uiderunt oculi mei. Post hec Johannes letanter ait. Ego Christum baptizauit et ante faciem ipsius parare uias eius primum. et ipsum digito ostendi. dicens. Ecce agnus dei. ecce qui tollit peccata. Et descendit nunciare uobis. quod in primo est visitare nos. Tunc seth dixit. Cum iussissem ad portas paradisi rogare dominum. ut transmitteret mihi angelum suum et daret mihi de oleo ligni misericordie. ut pungerem corpus patris Ade cum esset infirmus. apparuit mihi angelus Michael di. Noli laborare lacrymis orando propter oleum misericordie. quod nullo modo poteris ex eo accipere nisi quando completi sunt quinquaginta et quingenti anni. hec audientes omnes patriarche et prophete exultauerunt magna exultatione. Cum igitur hec agerent. facta est uox ut tonitruum dei. Tollite portas principes uias et cetera. Ad hanc uocem concurrerunt demones. et hostia crea cum uectibus ferreis clauerunt. Quibus Dauid. Nonne ego prophetaui. d. ps. cvj. Confitemini domino quoniam bonus est. Confiteantur domino misericordie eius. et mirabilia eius filiis hominum. Quia contuitur portas ereas et uectes ferreos confregit et facta est iterum uox magna. Tollite portas principes. Videns infernus quod duabus uicibus clamauerat. quasi ignorans dixit. Quis est iste rex glorie. Cui Dauid. Dominus fortis et potens in prelio. Tunc rex glorie superuenit. et eternas tenebras illustrauit. Et extendens dominus manum. et tenens dexteram Ade dixit. Pax tibi cum omnibus filiis tuis iustis meis. Et ascendit dominus ab inferis. et omnes sancti secuti sunt eum ut impleteretur illud Esate. lv. In leticia egrediemini scilicet a limbo. et in pace deducemini. Tunc verificatum est illud. ps. ciiij. de christo. Eduxit populum suum in exultatione. et electos suos in leticia. Et addit euangelium Nicodemi. Dominus tenens manum Ade tradidit Michaeli archangelo qui introduxit eum in paradysum. Secunda pars electorum fuit in mundo et fuit duplex. scilicet uirorum et mulierum. De numero mulierum precipua fuit mater domini uirgo Maria sanctissima que per stellam maris positam in firmamento est figurata. Nam sicut in Christi passione fuit obscurata. sic in resurrectione Christi clarissime illustrata. quod per ex eo: